PAGE
3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.12.2009 № 44-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в

муниципальную целевую программу

«Социальная поддержка населения

Северодвинска» на 2008 - 2010 годы

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной целевой программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» на 2008 - 2010 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Социальная поддержка населения Северодвинска» на 2008 - 2010 годы, утвержденную постановлением Мэра Северодвинска от 03.06.2009 № 140 (в редакции от 05.10.2009), следующие изменения:
1.1. В Паспорте программы в позиции «Объем и источники финансирования Программы» цифры «43807,0» заменить цифрами «43937,7».

1.2. В пункте 3.2 раздела 3 «Ресурсное обеспечение Программы» цифры «43807,0» заменить цифрами «43937,7»,  цифры «15159,7» заменить цифрами «15290,4».

1.3. В разделе 7 «Перечень мероприятий программы «Социальная поддержка населения Северодвинска» на 2008-2010 годы:

1.3.1. Пункты 1.2, 2.1, 2.7, 2.9 изложить в следующей редакции:

	№

	                 Мероприятия
	Исполни-тели
	Источ-ник

финан-сирова-ния
	Финансовые затраты (тыс. руб.)

	Всего:
	в том числе по годам:

	2008
	2009
	2010

	1.2
	Мероприятия по поддержке
общественных организаций:

- оплата коммунальных услуг,  услуг городской телефонной связи и содержания помещений,   занимаемых городским Советом ветеранов войны и труда (ГСВ), Советом ветеранов подразделения особого риска (ВПОР); общественными организациями инвалидов ВОИ, ВОГ, ВОС,  Диа-сервис, ассоциацией «Поможем детям», производственными мастерскими для молодых людей с ограниченными возможностями образовательного центра «Инвайт»,   женсоветом города, клубом «Здоровье», благотворительной организацией «Триединство» (услуги связи), в т.ч. за декабрь 2007 года;

-  оказание содействия  в проведении
мероприятий  общественных

организаций (по планам
общественных организаций),
в т.ч. поддержка первичных
ветеранских организаций
ликвидированных предприятий
города к Всемирному Дню пожилых
 людей;

- оплата подписки;

- приобретение расходных
материалов, канцелярских
принадлежностей;

- приобретение оргтехники;

- оплата услуг транспорта  (по
предварительным заявкам), в т.ч.
оплата проездных билетов для

активистов общественных

организаций и Почетных ветеранов
городского Совета ветеранов войны
и труда;

- приобретение медицинского

педикюрного аппарата MARATON,

глюкометра для измерения сахара в

крови  больным сахарным диабетом;

- изготовление указателей на фасад

здания по адресу: ул.Ломоносова,

41а, и информационного стенда для

Совета ветеранов, установка двери,

козырька и освещения над входом в

здание;

- оплата установки телефона,

пожарной и охранной сигнализации

в производственных мастерских для

молодых людей с ограниченными

возможностями  в здании по адресу:

г.Северодвинск, ул.Лесная, 25
	УЗ,

общест-веннные

организа-ции
	местный          бюджет

Внебюд-

жетные
средства
	4923,2
	1532,8
	1598,1
	1793,0

	2.1
	Организация бесплатного питания в

столовых города для  особо
нуждающихся  малообеспеченных
пенсионеров, малообеспеченных
семей с детьми, инвалидов,
беременных и кормящих женщин и
граждан, попавших в трудную
жизненную ситуацию
	УЗ
	Местный бюджет
	3221,2
	823,2
	1156,0
	1242,0

	2.7
	Оплата транспортных услуг:

- оплата проездных билетов по городу детям из семей  социального риска;

- оплата транспортных услуг по доставке детей в период организации санаторно-курортного лечения и летнего отдыха;

- оплата  проездных документов для детей из малообеспеченных семей, отдыхающих в  городских оздоровительных лагерях в летний период;

- оплата проездных документов для  работника комитета «Красного Креста», обслуживающего одиноких престарелых  граждан, инвалидов и одиноких тяжелобольных на  дому, и специалиста Управления здравоохранения, контролирующего исполнение возложенных на опекуна обязанностей по уходу за недееспособными гражданами;

- оплата проездных документов в

Архангельск больным хронической

почечной недостаточностью

с 01.01.2008
	УЗ
	Местный бюджет
	602,4
	247,4
	225,0
	130,0

	2.9
	Организация работ по благоустройству воинских захоронений воинов, погибших в локальных военных конфликтах, и участников ВОВ
	Комитет

ЖКХ,

ТиС
	Местный

бюджет
	450,0
	150,0
	150,0
	150,0

1.3.2. В столбце «Финансовые затраты» в позиции «Итого по разделу №1»  цифры  «6502,2» заменить цифрами «6475,9»,  цифры «2751,4» заменить цифрами «2725,1».

1.3.3. В столбце «Финансовые затраты» в позиции «Итого по разделу №2» цифры «28239,3» заменить цифрами «28396,3»,  цифры «9246,0» заменить цифрами «9403,0».
1.3.4. В столбце «Финансовые затраты» в позиции «Итого: для исполнения Программы социальной поддержки населения» цифры «43807,0» заменить цифрами «43937,7», цифры «15159,7» заменить цифрами «15290,4».

1.3.5. В столбце «Финансовые затраты» в позиции «Общая стоимость Программы» цифры «44107,0» заменить цифрами «44237,7», цифры  «15259,7» заменить цифрами «15390,4».
2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
И.о. Мэра Северодвинска                                                                                       В.Н.Мошарев